PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.11.2020
	№ 924

Об организации подготовки
города Красноярска к Новому, 2021 году
В целях организации мероприятий по подготовке к Новому,               2021 году, руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке  города Красноярска к Новому, 2021 году согласно приложению 1.
2. Утвердить план подготовки города Красноярска к Новому,            2021 году согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Давыдова А.В.
Исполняющий обязанности
Главы города                                                                              В.А. Логинов
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от ____________ № _________
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке города Красноярска
к Новому, 2021 году
	Давыдов А.В.
	–
	первый заместитель Главы города, председатель оргкомитета;

	Урбанович О.А.
	–
	заместитель Главы города – руководитель департамента социального развития, заместитель председателя оргкомитета;

	Антипина И.Р.
	–

	заместитель Главы города – руководитель департамента экономической политики и инвестиционного развития;

	Бардаев А.А.
	–

	руководитель администрации Ленинского района в городе Красноярске;

	Березин Г.Н.
	–
	начальник Межмуниципального управления МВД России «Красноярское» (по согласованию);

	Войцеховский В.Н.
	–

	руководитель администрации Центрального района в городе Красноярске;

	Гартман Г.П.
	–
	руководитель администрации Октябрьского района в городе Красноярске;

	Гиевский А.М.
	–
	руководитель управления делами администрации города;

	Гниденко И.Д.

	–
	директор муниципального автономного учреждения «Дворец культуры «Свердловский»;

	Годованюк А.И.
	–

	заместитель Главы города – руководитель         департамента транспорта;

	Дмитриев Д.В.
	–
	руководитель администрации Советского района в городе Красноярске;

	Дягилев А.М.
	–

	руководитель администрации Свердловского района в городе Красноярске;

	Качанова О.В.
	–
	исполняющий обязанности руководителя  управления социальной защиты населения администрации города;

	Ланина Е.В.
	–
	руководитель администрации Кировского района в городе Красноярске;

	Лебедев В.В.
	–

	исполняющий обязанности руководителя главного управления молодежной политики         и туризма администрации города;

	Митрошкин А.Ю.
	–
	директор муниципального автономного учреждения «Красноярский городской парк»;

	Мугако Д.М.
	–
	руководитель управления кадровой политики и организационной работы администрации города;

	Нестеров А.В.

	–

	руководитель главного управления по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям              и пожарной безопасности администрации                города;

	Одинцов Р.В.
	–
	заместитель Главы города по финансовой политике – руководитель департамента финансов;

	Потылицына О.В.
	–

	заместитель Главы города – руководитель департамента Главы города;

	Пьянков Е.А.
	–
	директор муниципального автономного учреждения города Красноярска «Центр реализации социальных проектов»;

	Савчук Ю.Г.

	–

	руководитель администрации Железнодорожного района в городе Красноярске;

	Самсонова И.Ю.

	–

	заместитель Главы города – руководитель департамента информационной политики;

	Сахарова Л.А.
	–
	руководитель главного управления культуры администрации города;

	Ситдикова Т.Ю.
	–
	руководитель главного управления образования администрации города;

	Соловарова Ю.А.
	–
	исполняющий обязанности руководителя управления архитектуры администрации города;

	Фоминых А.А.
	–
	заместитель Главы города – руководитель департамента городского хозяйства;

	Черноусов В.А.
	–
	руководитель главного управления по физической культуре и спорту администрации          города;

	Шувалов А.Б.
	–

	заместитель Главы города – руководитель департамента общественной безопасности.

Приложение 2
к постановлению

администрации города

от ____________ № _________

ПЛАН

подготовки города Красноярска к Новому, 2021 году
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка и утверждение концепции художественного оформления городских пространств к Новому, 2021 году
	до 23.11.2020
	Урбанович О.А.,

Сахарова Л.А.

	2
	Направление в департамент городского хозяйства администрации города схем мест размещения ледовых городков с указанием необходимости ограничения движения на участках улично-дорожной сети города, сроков ограничения движения
	до 23.11.2020

	Гартман Г.П.,
Бардаев А.А.,
Дмитриев Д.В.,

Дягилев А.М.,
Войцеховский В.Н.,

Ланина Е.В.,

Савчук Ю.Г.

	3
	Рассмотрение и согласование
сметы расходов на подготовку
и оформление города к Новому, 2021 году
	до 23.11.2020
	Давыдов А.В.,

Одинцов Р.В.,
Урбанович О.А.,

Сахарова Л.А.,

Антипина И.Р.,

Гиевский А.М.

	4
	Размещение пакета предложений для партнеров на сайте администрации города и в печатных СМИ
	до 25.11.2020
	Самсонова И.Ю.,

Антипина И.Р.

	5
	Составление перечня организаций – потенциальных партнеров
	до 25.11.2020
	Антипина И.Р.

	6
	Подготовка и направление писем в адрес руководителей организаций – потенциальных партнеров
	до 27.11.2020
	Антипина И.Р.

	7
	Представление в департамент социального развития администрации города информации
о местах функционирования ледовых городков для формирования единого плана
	до 01.12.2020
	Урбанович О.А.,

Бардаев А.А.,
Дмитриев Д.В.,

Дягилев А.М.,
Гартман Г.П.,

Войцеховский В.Н.,

Ланина Е.В.,

Савчук Ю.Г.

	8
	Организация и проведение городского конкурса на лучшую карнавальную маску, новогоднюю игрушку и новогоднюю композицию (в онлайн-формате)
	01.12.2020 – 14.12.2020
	Сахарова Л.А.,
Митрошкин А.Ю.

	9
	Составление списков учащихся

1–4 классов общеобразовательных учреждений для приобретения новогодних подарков
	до 04.12.2020
	Ситдикова Т.Ю.

	10
	Открытие страницы «Новый,                  2021 год» на сайте администрации города Красноярска
	до 04.12.2020
	Самсонова И.Ю.

	11
	Наполнение рубрики «Новый,              2021 год» на сайте администрации города
	в течение всего

периода
	Самсонова И.Ю.

	12
	Обеспечение доступа к источникам электропитания временных сооружений в период строительства и функционирования главной городской новогодней елки и ледового городка
на о. Татышев, районных новогодних елок и ледовых городков, торговых точек
	с 04.12.2020

	Фоминых А.А.,

Бардаев А.А.,
Дмитриев Д.В.,

Дягилев А.М.,
Гартман Г.П.,

Войцеховский В.Н.,

Ланина Е.В.,

Савчук Ю.Г.,

Сахарова Л.А.,

Митрошкин А.Ю.,
Пьянков Е.А.

	13
	Организация взаимодействия                  с правоохранительными органами в целях обеспечения охраны общественного порядка в период строительства и функционирования:

главной городской новогодней елки и ледового городка
на о. Татышев;

новогодних елок и ледовых городков в районах города
	с 04.12.2020

	Шувалов А.Б.,

Сахарова Л.А.,

Митрошкин А.Ю.,

Пьянков Е.А.,
Гартман Г.П.,

Бардаев А.А.,

Дмитриев Д.В.,

Дягилев А.М.,
Войцеховский В.Н.,
Ланина Е.В.,

Савчук Ю.Г.,

Березин Г.Н.                (по согласованию)

	14
	Освещение в СМИ подготовки
и оформления городских пространств к Новому, 2021 году
	04.12.2020–

26.01.2021
	Самсонова И.Ю.,
Машегов А.В.

	15
	Подготовка правового акта
о введении временных ограничений движения транспортных средств на участках улично-дорожной сети, прилегающих
к местам установки ледовых
городков  (в случае необходимости)
	до 10.12.2020
	Фоминых А.А.

	16
	Подготовка и согласование проекта договора с официальными партнерами
	до 11.12.2020
	Пьянков Е.А.,
Гниденко И.Д.

	17
	Создание видеоприветствия Главы города для жителей
	до 14.12.2020
	Самсонова И.Ю.

	18
	Приобретение детских новогодних подарков
	до 14.12.2020
	Урбанович О.А.,

Ситдикова Т.Ю.,

Качанова О.В.,
Гниденко И.Д.

	19
	Обеспечение оборудованных помещений для круглосуточного размещения сотрудников Межмуниципального управления МВД России «Красноярское» с целью обеспечения охраны общественного порядка в период работы ледовых городков (в случае необходимости)
	до 16.12.2020

	Пьянков Е.А.,

Бардаев А.А.,

Дмитриев Д.В.,

Дягилев А.М.,

Гартман Г.П.,

Войцеховский В.Н.,

Ланина Е.В.,

Савчук Ю.Г.

	20
	Работа со СМИ по изготовлению и размещению информационных материалов, в том числе
с упоминанием партнеров
	18.12.2020– 25.12.2020
	Самсонова И.Ю.,

Антипина И.Р.

	21
	Установка главной городской новогодней елки и ледового городка на о. Татышев
	до 18.12.2020
	Урбанович О.А.,

Пьянков Е.А.

	22
	Заключение договора на охрану объектов и материальных ценностей в период работы ледового городка на о. Татышев
	до 18.12.2020
	Пьянков Е.А.

	23
	Обеспечение организованной выдачи подарков учащимся
1–4 классов общеобразовательных учреждений города
	18.12.2020–25.12.2020
	Ситдикова Т.Ю.

	24
	Обеспечение организованной выдачи подарков детям в возрасте от 3 до 7 лет (не посещающим общеобразовательные учреждения) из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, вызванной малообеспеченностью, социально опасным положением
	18.12.2020–31.12.2020
	 Качанова О.В.

	25
	Согласование с министерством здравоохранения Красноярского края вопросов обеспечения оперативного взаимодействия со скорой медицинской помощью
	18.12.2020–

07.01.2021
	Урбанович О.А.,

Пьянков Е.А.,

Сахарова Л.А.,

Митрошкин А.Ю.

	26
	Установка новогодних елок и оформление ледовых городков
в районах города

	до 25.12.2020

по отдельному гра-фику
	Бардаев А.А.,

Дмитриев Д.В.,

Дягилев А.М.,
Гартман Г.П.,
Войцеховский В.Н.,
Ланина Е.В.,

Савчук Ю.Г.,

Фоминых А.А.,

Сахарова Л.А.,

Митрошкин А.Ю.

	27
	Организация выполнения первичных мер пожарной безопасности и регулярного дежурства
в местах установки новогодних елок и функционирования ледовых городков
	18.12.2020–26.01.2021
	Нестеров А.В.

	28
	Обеспечение уборки территории ледовых городков в районах города
	по отдельному гра-фику
	Фоминых А.А.

	29
	Обеспечение уборки территории  новогоднего ледового городка
на о. Татышев
	с 24.12.2020

	Пьянков Е.А.

	30
	Организация работы по праздничному оформлению городских объектов
	до 25.12.2020
	Соловарова Ю.А.,
Бардаев А.А.,

Войцеховский В.Н.,

Дмитриев Д.В.,

Дягилев А.М.,
Гартман Г.П.,
Ланина Е.В.,

Савчук Ю.Г.

	31
	Организация работы по размещению социальной рекламы
	до 25.12.2020
	Соловарова Ю.А.

	32
	Привлечение благотворительных и спонсорских средств
	до 25.12.2020
	Антипина И.Р.

	33
	Заключение и регистрация договоров с официальными партнерами
	до 25.12.2020
	Пьянков Е.А.,

Гниденко И.Д.

	34
	Иллюминирование главной городской новогодней елки и периметра новогоднего ледового городка на о. Татышев, обеспечение работы праздничной иллюминации на улицах города
	25.12.2020–

13.01.2021
	Пьянков Е.А.,

Фоминых А.А.

	35
	Оснащение световым и звуковым оборудованием о. Татышев
	25.12.2020,
07.01.2021
	Сахарова Л.А.,

Митрошкин А.Ю.

	36
	Обеспечение подсветки ледовых фигур на о. Татышев
	25.12.2020–

13.01.2021
	Пьянков Е.А.

	37
	Открытие главной городской новогодней елки и ледового городка на о. Татышев (с учетом санитарно-эпидемиологической ситуации в городе и действующих ограничений)

	25.12.2020
	Урбанович О.А.,

Сахарова Л.А.,

Митрошкин А.Ю.,

Пьянков Е.А.

	38
	Организация и проведение мероприятия в рамках празднования Рождества Христова (с учетом санитарно-эпидемиологи-ческой ситуации в городе и действующих ограничений)
	07.01.2021
	Сахарова Л.А., Митрошкин А.Ю., Пьянков Е.А.

	39
	Размещение информации об объявлении благодарности
от администрации города
Красноярска партнерам на сайте администрации города, в газете «Городские новости»
	до 20.01.2021
	Самсонова И.Ю.,
Антипина И.Р.,

Машегов А.В.

	40
	Оплата договоров, контрактов согласно утвержденной сводной смете
	в соответствии                     с условиями договоров, контрактов
	Пьянков Е.А.,

Гниденко И.Д.,

Ситдикова Т.Ю.,

Качанова О.В.,

Сахарова Л.А.,

Митрошкин А.Ю.,

Гиевский А.М.,

Бардаев А.А.,

Дмитриев Д.В.,

Дягилев А.М.,
Гартман Г.П.,
Войцеховский В.Н.,

Ланина Е.В.,

Савчук Ю.Г.

	41
	Формирование предложений для поощрения партнеров
	по согласованию
	Давыдов А.В.,
Антипина И.Р.,

Потылицына О.В.,
Мугако Д.М.

	42
	Подготовка отчета о произведенных расходах
	до 24.01.2021
	Пьянков Е.А.,

Гниденко И.Д.,

Сахарова Л.А.,

Митрошкин А.Ю.,
Гиевский А.М.,

Бардаев А.А.,

Гартман Г.П.,

Дмитриев Д.В.,

Дягилев А.М.,
Войцеховский В.Н.,
Ланина Е.В.,

Савчук Ю.Г.

	43
	Представление в департамент  экономической политики и инвестиционного развития администрации города отчета о произведенных расходах спонсорских средств
	до 31.01.2021
	Пьянков Е.А.,

Гниденко И.Д.,
Бардаев А.А.,

Дмитриев Д.В.,

Дягилев А.М.,
Гартман Г.П.,
Войцеховский В.Н.,
Ланина Е.В.,

Савчук Ю.Г.

	44
	Демонтаж и вывоз ледовых
фигур с о. Татышев и районных площадок
	по согласованию
	Пьянков Е.А.,

Бардаев А.А.,

Дмитриев Д.В.,

Дягилев А.М.,
Гартман Г.П.,
Войцеховский В.Н.,
Ланина Е.В.,

Савчук Ю.Г.